
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   3   DEL    21/01/2013                 PAG. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr.  3 del 21/01/2013

Oggetto:

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA
E DELLA SOCIETA' CONTEMPORANEA TRIENNIO 2013/2015.

L’anno duemilatredici, il giorno ventuno del mese di gennaio, alle ore 21,00 nella residenza
comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla
data odierna sono i signori:

1- TURCI LUISA Sindaco P

2- MALAGOLA ITALO Vice Sindaco P

3- OLIVETTI GIULIA Assessore P

4- PALERMO GIANNI Assessore P

5- ROSSI MARINA Assessore P

6- ZENONI DARIO Assessore P

 Presenti n. 6   Assenti n. 0

Assiste  il  Segretario Comunale Sig. ORLANDO  ANDREA. 
Assume la Presidenza la Sig.a TURCI  LUISA nella sua qualità di Sindaco, constatata la validità
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato.

N. Prop. 61082
N. 3

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA E
DELLA SOCIETA' CONTEMPORANEA TRIENNIO 2013/2015.

- - -
LA GIUNTA COMUNALE

 Richiamata la convenzione stipulata con l'Istituto Storico di Modena, approvata con
deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 03/02/2009;



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   3   DEL    21/01/2013                 PAG. 2

 Considerato che la citata convenzione è scaduta in data 31/12/2012 e che quindi si reputa
opportuno provvedere alla stipula di una nuova convenzione, considerato il lavoro positivo svolto
dall’Istituto Storico per la valorizzazione, la promozione e la diffusione della cultura storica della
resistenza e contemporanea;

 Visto il preambolo e la bozza di convenzione che, allegati al presente atto formandone parte
integrante e sostanziale, introduce nuove iniziative nell’organizzazione delle quali l’Istituto Storico
si deve impegnare a sostenere il Comune di Novi e stabilisce la decorrenza dal 1/1/2013 al
31/12/2015;

 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio Affari
Generali;

 Vista la valutazione favorevole di conformità all'ordinamento giuridico espressa dal
Segretario Comunale;

 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

- di approvare, per le motivazioni esposte in esordio e che qui si intendono integralmente riportate,
la convenzione tra il Comune di Novi di Modena e l’Istituto Storico della Resistenza e della Società
contemporanea, secondo il testo che si allega al presente atto e che ne forma parte integrante e
sostanziale;

- di dare atto che la durata del rapporto convenzionale decorre dal 1/1/2013 al 31/12/2015;

- di riservare ad una successiva determinazione l'assunzione dell'impegno di spesa;

- di dichiarare, come dichiara a voti unanimi, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 al fine di permetterne
l'immediata applicazione.

=============

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 3 del  21/01/2013

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Comunale

F.to TURCI  LUISA F.to ORLANDO Dott.ANDREA

=======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del  Comune in data      06-03-2013              e vi rimarrà affissa per quindici giorni
consecutivi.



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   3   DEL    21/01/2013                 PAG. 3

Il Segretario Comunale
F.to ANDREA DOTT. ORLANDO

=======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, ______________

=======================================================================
Comunicata  in  elenco  ai  Capigruppo  Consiliari  il    06-03-2013
=======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                            ai sensi dell'art. 134,  3°
comma, del D.L.vo 18/08/2000, n.267 

Novi di Modena, Il  Segretario Comunale
F.to  

=======================================================================
Ratificata con atto n.                          del
=======================================================================
E copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Novi di Modena, ______________

=======================================================================


